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§ 17 

Screening för psykisk ohälsa 
 
- Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/874 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 

som svar på remissen.  

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 26 

maj 2021, dnr 1.6.1-3529/2021. 

 

Kommunstyrelsen har till utbildningsnämnden remitterat 

motionen ”Screening för psykisk ohälsa” från Karin Lekberg 

(S). Motionären föreslår att befintliga screeningprogram inom 

elevhälsan och barnavårdscentraler (BVC) ska kompletteras 

med screening av barns och ungas psykiska hälsa.  

 

Utbildningsförvaltningen avstyrker motionens förslag om att 

befintliga screeningprogram inom elevhälsan ska kompletteras 

med barns och ungas psykiska hälsa. I skolorna i Stockholms 

stad arbetar elevhälsans medicinska del på ett strukturerat sätt 

med att genomföra regelbundna kontroller för att i ett tidigt 

stadium fånga barn och unga som mår psykiskt dåligt eller 

riskerar att drabbas av psykisk ohälsa. Förvaltningen föreslår att 

nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar som svar på remissen till kommunstyrelsen. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för stöd kring lärande och 

elevhälsa i samarbete med förskoleavdelningen, 

grundskoleavdelningen och gymnasieavdelningen. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga 

organisationerna den 8 juni 2021. Ärendet har också att 

behandlats vid funktionshinderrådets sammanträde den 9 juni 

2021. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 

som svar på remissen.  

2. Beslutet justeras omedelbart. 
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Yrkanden 

Kadir Kasirga m.fl. (S) framlade ett eget förslag till beslut och 

yrkade bifall för detta. 

 

Förslag till beslut: 

1. Att tillstyrka motionen. 

 

2. Att därutöver anföra följande 

 

Vi vill inleda med att tacka för förvaltningens svar på vår 

motion. Frågan om den psykiska ohälsan i skolan har sällan 

varit mer aktuell än vad den är just nu. Under flera år har vi sett 

en mycket oroande trend där varje ny mätning visar på att den 

psykiska ohälsan hos elever i Stockholms stad blir allt sämre. 

Pandemin har med all sannolikhet förvärrat den här trenden och 

de som har drabbats hårdast av pandemins effekter är de elever 

som redan hade det svårt. 

 

Det visar på att vi behöver fundera över de åtgärder och 

arbetssätt som vi har idag inom skolan och vilka sätt vi kan 

stärka elevhälsans arbete. Som vi lyfter i vår motion och som 

förvaltningen påpekar är det förebyggande arbetet oerhört 

viktigt för att stävja den psykiska ohälsan. Det kräver en god 

bemanning i elevhälsoteamen som möjliggör för kuratorerna 

och skolpsykologerna att förebygga problem och inte bara rycka 

ut när de redan uppstått.  

 

Att fånga upp elevers psykiska ohälsa i ett tidigt skede är 

mycket viktigt för att kunna sätta in insatser tidigt inom 

skolverksamheten men också i fall där det behövs involvera 

första linjens psykiatri i Region Stockholm. Där anser vi att det 

finns goda skäl att stärka arbetet med screening för psykisk 

ohälsa i skolan och att befintliga screeningprogram inom 

elevhälsan och BVC ska kompletteras med barn och ungas 

psykiska hälsa. 

 
Beslutsgång  

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag. 

 
Reservation 

Kadir Kasirga m.fl. (S) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för eget förslag. 

 

   


